As licitantes deverão apresentar a seguinte documentação 
complementar: 

28.1.1.  atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica 
de direito público ou privado, que comprove(m) que a licitante tenha 
prestado ou esteja prestando serviços de fornecimento ou locação de, no 
mínimo, 245 (duzentos e quarenta e cinco) equipamentos de impressão, 
compatíveis com o especificado na presente licitação, com produção de, 
pelo menos, 300.000 (trezentos mil) impressões/mês. 
28.1.2. Será permitido o somatório de atestados para atender aos 
quantitativos mínimos exigidos neste item se houver comprovação de que a

[...]

O prazo de implantação da solução é o constante da proposta da Contratada, que 
não pode ser superior a 30 (trinta) dias para início, e 90 (noventa) dias para 
conclusão, contados da data da assinatura do contrato. 

D 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 
2.693.126,40 (dois milhões, seiscentos e noventa e três mil, cento e vinte e 
seis reais e quarenta centavos) e correrá à conta da seguinte classificação 
orçamentária: 

Programa de Trabalho: 01.031.0553.4061.0001 – Processo Legislativo 
Natureza da Despesa 
3.0.00.00 - DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

9.2.2- Relatório mensal de projeção de volume de impressão, que deverá ser 
entregue junto com a fatura, apresentando o consumo médio mensal de 

impressão e projeção em meses de acordo com o consumo, para alcançar 
o volume estimado para todo o contrato de 53.520 (cinquenta e três mil, 
quinhentos e vinte) milheiros de páginas. 

9.2.3- Relatório de visita técnica, conforme descrito no item 1.4 do Anexo n. 3. 
9.2.4- Relatório de instalação do equipamento, que deverá ser entregue em até 

1 (um) dia útil após cada instalação, conforme modelo a ser definido pelo

[...]

b) Relatório mensal de projeção de volume de impressão, que deverá ser 
entregue junto com a fatura, apresentando o consumo médio mensal de impressão 
e projeção em meses de acordo com o consumo, para alcançar o volume estimado 
para todo o contrato de 53.520 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte) milheiros 
de páginas; 

c) Relatório de visita técnica, conforme descrito no item 1.4 do Anexo n. 3 do 
EDITAL. 

d) Relatório de instalação do equipamento, que deverá ser entregue em até 1 
(um) dia útil após cada instalação, conforme modelo a ser definido pelo Órgão